Monachis de Fontibus ds terris suis, cultis et incultis, aliis concessis ad excolendum,

de quibus nullus decimas ante percepit, nemo de eis vel cultoribus eorum decimas

exigere praesumat, vel etiam extorquere.
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quas nunc aliis conceditis, vel concedetis in posterum, excolendas,

de quibus tamen adhuc aliquis decimas non percepit, nullus a

vobis, seu cultoribus t'rarum ipsarum, aut a quibuscunque aliis

decimas exigere vel extorquere praesumat. Nos enim nichil-

ominus irritum ex tune decernimus et inane quicquid contra

tenorem hujus indulgentiae fuerit attemptatum. Nulli etc.

[The rest of f. 221 blank.]

[THREE BULLS OF PRIVILEGE BY POPE BONIFACE VIII.]

16amfacfuj.

[CCCLI. BULL CONCEDING IMMUNITY FROM PAYMENT OF

TITHES, FIRST FRUITS, ETC., ON ACCOUNT OF ANY LANDS
OF THE CONVENT'S, LET, OR TO BE LET, TO OTHERS,
PROVIDED ONLY TITHES, ETC., HAD NOT BEEN PREVIOUSLY
PAYABLE OUT OF THE SAME.]

[222] 2De Heeimt'0 nan &an&i toe t'n'0 Ui'mijsgig atJ finiiam, 0i

De ef0Dem antea decimae non tiabanrur, prout in

JBulla 0ubequentt luciDiu0 tieclararuiv

Bonifacius Ep'us etc. Universis Abbatibus, Abbatissis et

Conventibus Ordinis Cisterc., etc. In Ecclesiae firmamento

vester Ordo nitore claro corruscans universalem gregis dominici

aulam illuminat, et concurrentibus in studio Ecclesiae iter insumit

quo ad salutis bravium 2
pervenitur. Nos quidem ob hoc et

propter magnae devotionis affectu[m] quern ad nos et Apost.
Sedem habetis, Ordinem ipsum et vos et alios ejusdem Ordinis

professores intima caritate prosequimur, ac sinceris affectibus

excitamur ad vestra et illorum com[m]oda, in quibus honeste

1 A note will be found on p. 104 directing attention to the circumstance that the

numbering of the three titles there given is wrong. It only needs to be added that

the right sequence is observed here.

3 Bravium, Victorias praemium, quod in publicis ludis dabatur. Dueange.
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possumus, promovenda ; Ideoque prsemissorum intuitu, et ob-

tentu dilecti filii nostri Roberti, tune S. Prudentianae Pres-[222
col. 2\biteri Cardinalis, qui, tanquam praefati Ordinis, quem
professus extitit, promotor assiduus, necessitates vestras et dicti

Ordinis nobis reverenter exposuit, et super illis nostrse provi-

sionis auxilium imploravit, vobis auctoritate praesentium indul-

gemus ut de t'ris vestris, cultis et incultis, ad Ordinem vestrum

spectantibus, quas aliis concessistis vel concedetis inposterum

excolendas, de quibus tamen aliquis decimas seu primitias non

percepit, nullus a vobis seu cultoribus t'rarum ipsarum, aut qui-

buscunque aliis, decimas seu primitias exigere vel extorquere

praesumat Nos enim nichilominus irritum decernimus et inane

quicquid contra tenorem hujus Indulgentiae fuerit attemptatum.
Nulli ergo etc.

[CCCLII. A GENERAL BULL STRAITLY FORBIDDING ANY
PRELATE OFFICIATING IN ANY OF THE CHURCHES BE-

LONGING TO THE CISTERCIAN ORDER TO APPROPRIATE
THE STATED ALMS OFFERED AT THE TIME OF CELEBRA-

TION.]

3DuoU ea quae m felegite 9onatfreriorum 3DfDmiei Cterercfen0i0

offramruc jfcatrum usibus conce&anrui' etc* 2.

Bonifacius Ep'us etc. Series peti[222
b
]tionis vestrae nobis

oblatae habebat quod, licet ea, quae in ecclesiis Monast Ordinis

vestri piae devotionis affectu a Christi fidelibus in missarum

solempnius offeruntur, Fratrum Monast. ipsorum usibus, ex

speciali privilegio Sedis Apost, debeant deputari, nonnulli tamen
Ecclesiarum praelati, ducti avaritiae spiritu, cum in eisdem Monast.

praedictorum ecclesiis praedicta solempnia celebrent, oblationes,

quae ad manus eorum hujusmodi celebrationis tempore fieri

dinoscuntur, ad se pertinere indebite asserentes, praed. oblationes

accipere et ipsas a Monast. ipsis asportare praesumunt, in ipsorum
Monast. et personarum deservientium in eisdem praejudicium
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non modicum et gravamen, super quo petivistis humiliter per

Apost. Sedis clementiam provided. Nos, itaque, ad vestrum et

Monast vestrorum ac personarum in ipsis degentium statum

felicem et prosperum piis studiis intendentes, auctoritate Apost.
districtius inhibemus ne aliqui praelati, cum ipsos in eisdem

.ecclesiis Monast. ipsorum solempnia celebrare contigerit, praeli-

batas oblationes tune provenientes ibidem sibi quoquomodolibet
vendicare praesumant, sed eas in Monast. ipsis, sen locis eorum,
omnino dimittant [222

b col. 2] fratrum Monasteriorum et loco-

rum ipsorum usibus profuturas. Nulli ergo etc. Datum Anagnics,

v Idus Septembris, Pontificatus nostri A i.

[CCCLIII. A GENERAL BULL DIRECTING THAT THE DUE
CHASTISEMENT OF ALL PERSONS BELONGING TO THE
ORDER SHALL BE IN THE HANDS OF THE CHIEF OFFICE-

BEARERS OF THE ORDER, AND THAT THERE SHALL BE

NO APPEAL FROM THEIR JUDGMENTS.]

^Duoti eoiTecrio 1 omnium pei'sonarmn flDftmig Ctsremengfg?

J&iraelarijJ concetiiruu flDi'&inigf memorati, nee ab eigftem

pumtionibtisf earumoem alinti pote#ta.2f

tilbuitui' appellant)!'* 3.

Bonifacius Ep'tts etc. Ad augmentum continuum Religionum
et Ordinum, quos Romana suscepit et approbavit Ecclesia,

paternis studiis intendentes, et considerantes intentius quod non

intermissa sedulitas discipline Religiones et Ordines supradictos,

statusque regulares, salubriter dirigit et conservat, quodque si earn

perire seu remitti contigerit, Ordo quilibet collabi neces[s]arium

cogeretur; pensantes etiam quod si Regularium personarum cor-

rectio per rimas et apices secaretur hujus rigor lentesceret ac

multiplici laxatio[223]ne torperet, Nos horum consideratione, ac

precibus di[le]cti filii nostri R\oberti~\ S. Potentianae Presbiteri

* Correctioni.
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Cardinalis supplicantis, inducti, auctoritate vobis Apost. indul-

gemus ut ad correctiones et punitiones fratrum et conversorum,
monialium et sororum, Ordinis ejusdeni, delinquentium infli-

gendas, Praelati Ordinis supradicti, ad quos eadem spectare

noscuntur, rivulis et apicibus [juris] ipsius postpositis, libere

procedere valeant, secundum consuetudines approbatas, et gener-
alia facta, et etiam facierida, ipsius Ordinis instituta. Nee volumus
eisdem licere fratribus et conversis, monialibus et sororibus ab
eisdem correctionibus et punitionibus aliquatenus appellare,

prima in hac deliberatione ac maturitate observata. Nulli ergo
etc. Data Romcs etc., Pontificatus nostri A iii.

[SINGLE BULL BY POPE BENEDICTUS.]'

Eeneluctus.

[CCCLIV. BULL BY POPE BENEDICT PROVIDING AGAINST
ANY PREJUDICE WHICH MIGHT ARISE TO THE ORDER BY
MISCONSTRUCTION OF A CERTAIN CONSTITUTION BY POPE
INNOCENT IV., WHICH POPE BONIFACE VIII. CAUSED TO
BE INSERTED IN BOOK VI. UNDER THE HEAD D PRIVI-

LEGIIS.]

DuoD <>r&3 Ci.efrerc* at) omnibus e.rfmftuc et Iflieu eflScfrur untie

Bi'Dem potent grafcamina praefocnire.

Benedictns E/ns etc. [223 col. 2] dilectis filiis universis,

Abbatibus et Conventibus Cisterc. Ordinis per regnum Anglics

constitutis, salutem et Apost. benedictionem. Praesignis Ordinis

vestri Religio faecunditate referta, virtutum et meritorum con-

spicua venustate, necnon devotionis sinceritas quam reverenter et

1 It is not certain which Pope Benedict this is. The date of the election of

Boniface VIII. is 1295, and he was succeeded by Benedict XI. in 1303. Benedict

XII. was Tope from 1334 to 1342, and is probably the author of the present Bull.

40

554 ^"^ Furness Coucher.

sedule nobis et Romanae exhibetis Ecclesiae, promerentur ut, vos

favore Apostolico prosequentes, petitionibus vestris, quantum
cum Deo possurnus, favorabiliter annuamus. Sane petitio vestra

nobis exhibita continebat quod olim felicis recordationis Inno-

centius Papa iiii., praedec. noster, per speciale privilegium duxit

vestri Ordini indulgendum ut personae ipsius Ordinis, ratione

delicti, contractus aut rei de qua ageretur contra personas easdem

coram locorum Ordinariis, nisi pro fide dumtaxat, nequeant

conveniri, quodque idem praedecessor, post indultum hujusmodi,

quandam constitutionem, quae incipit Volentes, edidit, contin-

entem ut exempt! quantacunque libertate gauderent, nichil-

ominus ex eisdem causis conveniri possent coram Ordinariis

memoratis, verum Abbas Cistercii, ejusque Co-Abbates et Con-

ventus universi dicti Ordinis, dubitantes ne per constitutionem

hujusmodi [223
b
] libertatibus et immunitatibus eis et Ordini

praedicto per privilegia et indulgentias ab Apost. Sede concessis

praejudiciari valeret, eidem praedecessori humiliter supplicaverunt
ut providere super hoc indempnitati ipsorum paterna solicitudine

dignaretur : Idemque praedecessor volens eosdem ab omnibus,

per quae ipsis possent provenire dispendia, immunes libenti

animo perseverare, eis per litteras suas indulsit ut occasione

constitutionis ejusdem nullum generaretur praejudicium ex tune

libertatibus et immunitatibus memoratis. Quia vero felicis recor-

dationis Bonifacius Papa viii., praedec. noster, constitutionem

praefatam duxit compilationi libri sexti per eum editi in Titulo

de Privilegiis incorporandam seu etiam inserendam, nonnulli

locorum Ordinarii, praetextu incorporationis seu insertionis hujus-

modi, praetendentes praedictas libertates et immunitates vestras

non valere, vos ac monachos et converses vestros contra ejusdem
Innocentii praedecessoris indultum, maliciose et frequenter inquie-

tare praesumunt, faciendo vos ac monachos et converses praedictos

ad praesentiam eorum in remotis agentium, pro causis fictis

saepissime, evocari, in personas vestras ac mo[223b col. 2]nach-
orum et conversorum praedictorum excommunicationis sententiam

promulgando, propter quae ad nos super hiis duxistis humiliter
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recurrendum : Nos igitur attendentes quod ejusdem Ordinis

sacra Religio sic vos apud Apost. Sedem dignos favore constituit

ut ei votivum existat vos ab omnibus per quae vobis possent

provenire gravamina immunes et liberos exhibere, vobis auctori-

tate praesentium imperp. indulgemus, ut occasione incorpora-

tionis et insertionis constitutionis ipsius factae in libro praedicto

nullum vobis et succ. vestris super libertatibus et immunitatibus

supradictis imposterum praejudicium generetur. Nulli ergo etc.

Data Avinion', ii Nonas Februarii, Pontificatus nostri A iii.

[SINGLE DOCUMENT BY POPE BONIFACE IX.]

Eontfactus.

[CCCLV. EXTRACT FROM THE REGISTRUM PAPALE AT
ROME SETTING FORTH THE EXEMPTION OF THE. ClSTER-

CIAN ORDER FROM THE AUTHORITY AND JURISDICTION
OF ALL BISHOPS AND JUDGES ORDINARY.]

250mfaciug nonu# De ejemptione ali omni jure et futfgftfctione

dEp'ouum et altorium 3Iutrieum flDctoinariorum. feumftuc

i Eomae in libro ii De l&egtu

^ii
n
, f. c^li^ i.

Bonifacius Ep'us etc. Ad perpetuam rei memoriam : [224] Hiis

qui statum pacificum et tranquillum Monachorum et Religio-

sarum personarum Altissimo famulantium respiciunt libenter

intendimus, illaque [sic] prosequimur favoribus oportunis. Dudum
siquidem pro parte dilectorum filiorum, universorum Abbatum
et Conventuum, Monasteriorum et aliorum locorum Cisterciensis

Ordinis nobis oblata petitio continebat quod olim felicis recorda-

tionis [A ] lexander Papa iiii., praedec. noster, votivis considera*

tionibus ad id animum suum monentibus adductus, nonnulla

privilegia, indulgentias et gratias quae eidem Ordini generaliter,

et quibusdam ex eisdem Abbatibus et Conventibus specialiter,
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sub diversitate temporum Apost. Sedes concesserat, praefatis

Ordinis Abbatibus et Conventibus per suas litteras confirma-

verat, et earundem litterarum patrocinio communiverat, Et

nichilominus monachos dicti Ordinis, ecclesias, grangias, domos,

quibus iidem Abbates et Conventus erant Divinis obsequiis

mancipati, cum omnibus bonis suis, quae tune rationabiliter

possidebant, aut in future justis modis, praestante Domino,

possent adipisci, sub B. Petri et sua protectione susceperat, et ab

omni jure Ep'orum et jurisdictione ordinaria exemerat [224
col. 2] et perpetuo liberaverat, decernens omnes excommunica-

tionis, suspensions et interdicti sententias, si quas in dictos

Abbates et Conventus, vel eorum aliquos, aut monachos, seu

quaelibet loca dicti Ordinis, per quoscunque Ep'os aut alios

praelatos, vel judices ordinaries promulgatas, irritas et inanes,

pro parte dictorum Abbatum et Conventuum nobis fuit nunc

humiliter supplicatum ut eisdem tam ipsi[us] Alcxandri, praedec.

nostri, quam aliis quibuscumque privilegiis, indulgentiis et gratiis

hujusmodi dicto Ordini generaliter, quam aliquibus ex Abbatibus

et Conventibus praedictis specialiter quoquo modo concessis,

robur Apost. Conrirmationis ad[d]ucere de benignitate Apos-
tolica dignaremur, Nos itaque eorundem praedecessorum, et

specialiter dicti Alexandra vestigiis inhaerentes, hujusmodi sup-

plicationibus inclinati, tune omnia et singula privilegia et gratias

praedicta prout eisdem Ordinis Abbatibus et Conventibus gratiose

sunt concessa, rata habentes et grata, ea auctoritate Apostolica
ex certa scientia confirmamus et Apost. Sedis patrocinio com-

munimus, supplentes omnes defectus, si qui forsitan intervenerint

in eisdem praedecessoris dicti nostri litteris, inserentes prout in

eisdem litteris continetur. Cum autem sicut accepimus nonnulli

[224
b
] dubitent an hujus exemptio et liberatio, tam ad ea quae

legis jurisdictionis quam quae legis Diocesani existunt, se exten-

dant, nos, qui pacem et concordiam volumus singulorum, ad
tollendum hujusmodi ambiguitatis scrupulum 1 ex certa nostra

1
Ambiguetat' scrapulum.
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scientia declaramus nostrae intentionis existere, quod exemptio
et liberatio hujus dicti prasdec. [nostri], et confirmatio nostra

praedicta, ad quascunque jura Episcopalia, tarn de lege jurisdic-

tionis quam Diocesani existentis, se extendant, necnon monachos

dicti Ordinis, ecclesias, grangias et domos, Abbates et Conventus,
et loca praefata quae sunt ad praesens et erunt pro tempore

[futuro], ab omni jure et jurisdictione Ep'orum et aliorum judi-

cum Ordinariorum, 1 tam in hiis quae de lege jurisdictionis quam
Diocesani existunt, auctoritate Apostolica ex eadeni certa scientia,

tenore praesentium, prorsus eximimus et penitus liberamus : Ita

quod Monachi, Abbates et Conventus, necnon et loca eadem de

caetero aliqua ratione vel causa, praetextu alicujus [criminis] sive

delicti 2 vel facti, vel quid fieri contigerit, aut ratione parochi-

anorum sive populi, vel alio quovis quaesito colore, ab Ep'is seu

aliis judicibus Ordinariis locorum praedictorum, in quibus hujus-

modi Monachi et loca consistunt vel consistent, non possint

[224
b col. 2] quomodolibet molestari, Decernentes omnes

excommunicationis, suspensionis et interdict! sententias irritas

et inanes, si quas in dictos Abbates et Conventus vel eorum

aliquos, aut Monachos, seu quaelibet loca dicti Ordinis per quos-

cunque Ep'os aut alios praelatos, vel judices ordinaries promul-

gatas et promuigandas, aut quicquid in contrarium, scienter vel

ignoranter, attemptatum forsan est hactenus vel contigerit im-

posterum attemptari. Nulli ergo etc. nostrae dictae declarationis,

voluntatis, exemptionis, liberationis et constitutions infringere.

Si quis autem etc. Data Roma apud S. Petntm, xii Kal. Maii,

Pontificatus nostri [A] xii[].

[Ff. 225, 226 blank.]

* Ordinareorum. * Rclicti.
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[COLLECTION OF BULLS OF PRIVILEGE ETC. BY POPES

CLEMENT V. AND CLEMENT VI.]

[227] Clemens,

[CCCLVI. RATIFICATION BY POPE CLEMENT V. OF A BULL
OF POPE LUCIUS III., DECLARING ALL SENTENCES PRO-

NOUNCED AGAINST THE CISTERCIAN ORDER, BY WHAT-
SOEVER AUTHORITY, VOID AND OF NO FORCE, AND ADDING
THAT NO ABBOT BELONGING TO THE ORDER SHOULD DO
MORE THAN MAKE A SIMPLE PROFESSION.]

l&atificatio Bullae quod gententi'ae pec 4DrtimatioS in pecgonag

Ctgterc, <5Prt)mi0 larae Decermmtuc iccitae et inaneg;
et quofc in benefcicttonito &bbatum ea 0int

dp't forma content[i] ere, i.

Clemens Efius etc. Quoddam privilegium felicis recordationis 1

Lncii Papa iii., praedec. nostri, vobis et Mon[asteriis]vestris,

eorumque Fratribus concessum, nobis ex parte vestra praesen-

tatum, inspeximus diligenter, cujus tenor de verbo ad verbum

tails est : Lucius Ep'us etc. dilectis filiis, Abbati Cistercii, et

universis co-Abbatibus ejus sub eodem Ordine Domino servien-

tibus, salutem et Apost. benedictionem. Monasticae sinceritatis

disciplina quam in puritate Ordinis quern tenetis ./Eterni Con-

ditoris providentia restauravit, illam semper invenit in Apost.
Sede clementiam, qua et vobis et in Domino propositum virtuti

accresceret, et aliorum [227 col. 2] devotio vestris provocaretur

exemplis, ut per caelestium semitam mandatorum ad propositum
felicitatis bravium festinaret. Inter caetera vero, licet Ordo
vester ea se servaverit Diocesanis Episcopis humilitate subjectum

ut, salvis originalibus institutis, eorum semper vellet magisterio

subjacere, illud tamen hactenus de favore ac protectione Apost.
Sedis optinuit, ut nullus in Monasteria vel Abbates Ordinis

* Rector.
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memorati quamlibet ecclesiasticam sententiam promeret, vel

personas in eodem Ordine constitutes excommunicationis vel

suspensions seu interdicti promulgatione gravaret. Quia vero,

frigescente caritate multorum, usque adeo malitia noscitur un-

dasse 1 ut nonnulli eorum qui Ecclesiis Dei modernis temporibus

praelati transgrediuntur terminos ab antiquioribus constitutes, in

vestrum specialiter Ordinem indebitam exercere non dubitent

ultionem, praesentium litterarum inscriptione statuimus, et auc-

toritate Apost. confirmamus, ut nulli omnino liceat in vos [227^]

vel Monasteria vestra, seu Fratres inibi constitutos, contra id